
 

 

 

____________________ O ______________________ 

 

 

L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 

Ferdinando RAGONE 
f.to elettronicamente 

 
Dott.ssa Tiziana MARIANI 

f.to elettronicamente 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   REGIONE ABRUZZO  
Giunta Regionale 

DIPARTIMENTO OPERE PUBBLICHE, GOVERNO DEL TERRITORIO  

E POLITICHE AMBIENTALI 

 

 

  

 
 

DETERMINAZIONE N.    DPC018/168                                                               DEL 13.07.2018 

SERVIZIO: Genio Civile L’Aquila 

UFFICIO: Stazione Unica Appaltante Vigilanza ed Osservatorio dei Contratti Pubblici 

OGGETTO: FESR 2014-2020 - Asse VII – Azione 4.6.2. – Sviluppo Urbano Sostenibile – Rinnovo 

materiale rotabile – Procedura aperta in ambito europeo per l'acquisizione della fornitura di 

n. 68 autobus suddivisi in n. 7 lotti funzionali tramite accordo quadro a più fornitori per un 

importo complessivo di € 25.950.000 oltre IVA e oneri di gara.  

CUP: C99F18000120006  

Nomina Commissione Giudicatrice 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”. 

VISTA la L.R. Abruzzo n. 34 del 27.09.2016 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di centrale unica di 

committenza regionale e modifiche alle leggi regionali 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici), 29 luglio 1998, n. 64 (Istituzione dell'Agenzia Regionale per la Tutela dell'Ambiente 

(A.R.T.A.)) e 3 agosto 2011, n. 27 (Modifiche alla legge regionale 21 luglio 1999, n. 44 (Norme per il riordino degli 

Enti di edilizia residenziale pubblica): attuazione del comma 1, dell'articolo 2 della legge regionale 24 marzo 2009, 

n. 4 (Principi generali in materia di riordino degli Enti regionali)”; 

RICHIAMATA la la D.G.R. n. 183 del 29.03.2018 avente ad oggetto “POR FESR ABRUZZO 2014-2020- Asse 

VII – Sviluppo Urbano Sostenibile- Azione 4.6.2. - Rinnovo Materiale Rotabile - Indirizzi per l'espletamento della 

procedura di gara finalizzata all'acquisto del materiale rotabile e per l'utilizzo dello stesso 

VISTA la determinazione dirigenziale N. DPA/155 del 16/05/2018 recante: “FESR 2014-2020- Asse VII – Azione 

4.6.2. – Sviluppo Urbano Sostenibile – Rinnovo materiale rotabile - Procedura aperta in ambito europeo per 

l'acquisizione della fornitura di n. 68 autobus suddivisi in n. 7 lotti funzionali tramite accordo quadro a più fornitori 

per un importo complessivo di € 25.950.000 oltre IVA e oneri di gara-Atti propedeutici all’avvio della procedura di 

gara – Approvazione atti – Individuazione del RUP – Costituzione team di supporto al RUP – Autorizzazione 

prenotazione, impegno e accertamento”  



VISTA la determinazione dirigenziale N. DPC018/134 del 24/05/2018 recante “FESR 2014-2020 - Asse VII – 

Azione 4.6.2. – Sviluppo Urbano Sostenibile – Rinnovo materiale rotabile – Determinazione a contrarre - 

Procedura aperta in ambito europeo per l'acquisizione della fornitura di n. 68 autobus suddivisi in n. 7 lotti 

funzionali tramite accordo quadro a più fornitori per un importo complessivo di € 25.950.000 oltre IVA e 

oneri di gara - Approvazione degli atti propedeutici all’indizione della procedura di gara aperta per 

l’acquisizione della fornitura – Individuazione del RUP – Costituzione team di supporto al RUP – 

Prenotazioni e impegni di spesa”. con la quale si indice il procedimento; 

CONSIDERATO che l’art. 77 del D.Lgs n° 50/2016 prevede che la Commissione Giudicatrice sia composta 

da un numero dispari di Commissari con esperienza nello specifico settore; 

PRESO ATTO delle linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n° 3 del 26 ottobre 2016, di 

attuazione del D.Lgs n° 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento 

per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

VISTA la nota prot. n° 0200732/18 del 13.07.2018 del Dipartimento della Presidenza e Rapporti con l’Europa 

con la quale il R.U.P., Dott. Vincenzo Rivera, propone i seguenti nominativi per la Commissione Giudicatrice: 

• Dott. Tobia MONACO Presidente 

• Ing. Stefania SCIARRA Componente 

• Ing. Evelina D’AVOLIO Componente 

• Ing. Edoardo CHIULLI Componente 

• Ing. Francesca DE STEFANIS Componente 

esperti nel settore di cui alla procedura di appalto in oggetto. 

VISTI i curricula del Presidente e dei Componenti di Commissione, conservati in atti presso il Servizio Genio 

Civile, sede di L’Aquila; 

DATO ATTO che, in virtù del consolidato principio di onnicomprensività della retribuzione dei dipendenti 

pubblici, ai componenti interni non spetta alcun compenso per le attività espletate in seno alle Commissioni di 

gara; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 77/99 e successive modifiche ed integrazioni;  

DETERMINA 

per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, quanto segue: 

1. DI NOMINARE la Commissione Giudicatrice, per la procedura di gara in oggetto, così composta: 

• Dott. Tobia MONACO Presidente 

• Ing. Stefania SCIARRA Componente 

• Ing. Evelina D’AVOLIO Componente 

• Ing. Edoardo CHIULLI Componente 

• Ing. Francesca DE STEFANIS Componente 

con il compito di procedere alla valutazione delle offerte pervenute; 

2. DI NOMINARE altresì segretario, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute dalla 

Commissione Giudicatrice,  il Dott. Ferdinando Ragone; 

3. DI INCARICARE il Responsabile Unico del Procedimento di inviare il presente atto di nomina ai 

componenti sopra individuati;  

4.  DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà sottoposta a pubblicazione, sul sito web regionale, 

in attuazione agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della P.A. dettati dagli 

artt. 26 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

 Dott. Ing. Giancarlo Misantoni 

f.to digitalmente 
 

 

 
 


